ENSALAMENTO PARA CANDIDATOS À ORQUESTRA SINFÔNICA DE PONTA GROSSA.

A Prefeitura de Ponta Grossa, por meio da Secretaria Municipal de Cultura, no exercício de suas atribuições, torna público a relação de
ensalamentos referente ao Edital 001/2025 – Teste Seletivo para Aluno Músico Bolsista da Orquestra Sinfônica da Cidade de Ponta Grossa
(OSPG). As provas serão nos dias 15, 16 e 17 de junho de 2025, no Centro de Música (Complexo Cultural Jovanni Pedro Masini) na Rua
dos Operários – nº 150 – Olarias – Ponta Grossa/PR. Os candidatos(as) listados abaixo deverão comparecer com 15 minutos de
antecedência,cada candidato(a) deverá levar seu instrumento, com o qual irá realizar a Audição, e apresentar no momento da prova
documento de identidade ou CNH (digital ou impresso). Não serão tolerados atrasos. Dúvidas podem ser esclarecidas pelo telefone (42)
3220-1000/Ramal 2297.

Horários dos testes no dia 15/06/2025.

DATA HORARIO NOME CANDIDATO(A) INSTRUMENTO
15/06/2025 9:00 Alyson Valerio Isaluski Violino - N1

15/06/2025 9:20 Eliel da Silva Rocha Violino - N1

15/06/2025 9:40 Heitor Rodrigues Menino Violino - N1

15/06/2025 10:00 Jadher Ramos Violino - N1

15/06/2025 10:20 Amanda Karyne Bertanha Farias Violino - N2

15/06/2025 10:40 Ana Lucia Cordeiro Ipólito Ferreira Violino - N2

15/06/2025 11:00 Anderson Santos Reis Violino - N2

15/06/2025 11:20 Carlos Eduardo Santos de Assis Violino - N2

15/06/2025 11:40 Douglas da Silva Corrêa Violino - N2

INTERVALO

15/06/2025 13:20 Fabricio Teixeira Sola Violino - N2

15/06/2025 13:40 Flavio Augusto Assis Violino - N2

15/06/2025 14:00 Henrique dos Santos Schwartz Violino - N2

15/06/2025 14:20 Izabella Terada Oliveira Violino - N2

15/06/2025 14:40 Jônatas Monte de Andrade Oliveira Violino - N2

Prefeitura Municipal de Ponta Grossa
Edição Ordinária - Nº 4229 - Ano XVII

Página 19 de 87
9 de junho de 2025

ADM. DIRETA - SMC - ENSALAMENTO PARA CANDIDATOS A ORQUESTRA SINFONICA DE PONTA GROSSA 1

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
 P

O
R

:
:

 -
 •

••
.2

06
.3

09
-•

•

15/06/2025 15:00 Josiane Karine Guimarães de Campos Araujo Violino - N2

15/06/2025 15:20 Klaus Kaizer Schwerdtfeger Violino - N2

15/06/2025 15:40 Kristyen Nicole Ferri Violino - N2

15/06/2025 16:00 Marco Aurelio Brocaldi Ferri Violino - N2

15/06/2025 16:20 Marilia Izabel Burgath Ukrainski Violino - N2

15/06/2025 16:40 Renan de Almeida Marcelino Violino - N2

15/06/2025 17:00 Samelyn Karen Rodrigues Silva Félix Violino - N2

INTERVALO

15/06/2025 18:00 Samuel José Ferreira Violino - N2

15/06/2025 18:20 Thaís Trevisan Wippel Violino - N2

15/06/2025 18:40 Thiago Batista de Oliveira Violino - N2

15/06/2025 19:00 Vanessa Lino Baldykosky Violino - N2

15/06/2025 19:20 Wallam Paixão Milhorini Violino - N2

15/06/2025 19:40 Nickolas Quadros Jordão Da Silva Contrabaixo - N1

15/06/2025 20:00 Ivan Sandro Soares Peraca Contrabaixo - N2

15/06/2025 20:20 Nicolas José Setnarsky Contrabaixo - N2

15/06/2025 20:40 Renato Tadeu Czinczik Moro Contrabaixo - N2

15/06/2025 21:00 Sandy Paola de Oliveira Contrabaixo - N2

Horários dos testes no dia 16/06/2025.

DATA HORARIO NOME CANDIDATO(A) INSTRUMENTO
16/06/2025 8:40 Carlos Henrique Schroder de Souza Cello - N1

16/06/2025 9:00 Wallace Primo Freire Junior Cello - N1

16/06/2025 9:20 Bruno Stori Cello - N2

16/06/2025 9:40 Bruno Winicius Rosa Cello - N2

Prefeitura Municipal de Ponta Grossa
Edição Ordinária - Nº 4229 - Ano XVII

Página 20 de 87
9 de junho de 2025

ADM. DIRETA - SMC - ENSALAMENTO PARA CANDIDATOS A ORQUESTRA SINFONICA DE PONTA GROSSA 1

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
 P

O
R

:
:

 -
 •

••
.2

06
.3

09
-•

•

16/06/2025 10:00 Elias Moreno Rodrigues Cello - N2

16/06/2025 10:20 Igor Henrique da Silva Cello - N2

16/06/2025 10:40 Jean Gabriel Machado Cello - N2

16/06/2025 11:00 Romulo Freitas Castilho Cello - N2

16/06/2025 11:20 Samuel Phellipe Pereira Portes Cello - N2

16/06/2025 11:40 Vitória Sassaqui Aranda Cello - N2

INTERVALO

16/06/2025 13:20 Guilherme de Camargo Detiuki Viola - N1

16/06/2025 13:40 Karis Emanueli Maingisnki Keiler Viola - N1

16/06/2025 14:00 Alysson Felipe de Oliveira Bortoncello Viola - N2

16/06/2025 14:20 Antonio Carlos de Oliveira Neto Viola - N2

16/06/2025 14:40 Félix Eduardo Barradas Barrios Viola - N2

16/06/2025 15:00 Marcio Ribeiro Viola - N2

16/06/2025 15:20 Taline Nayara Cecílio Viola - N2

16/06/2025 15:40 Diogo Carlos Wasilinski Flauta

16/06/2025 16:00 Kenia Rafaeli Mainginski Nobres Flauta

16/06/2025 16:20 André Silva Neto Oboé

16/06/2025 16:40 Henrique Bueno Oboé

16/06/2025 17:00 Vinicius Rodrigo Klos Oboé

INTERVALO

16/06/2025 18:00 Allan Lincon Nobres Clarinete

16/06/2025 18:20 Candido Luiz de Oliveira Lima Clarinete

16/06/2025 18:40 Catarina Schmitz Liesenberg Clarinete

16/06/2025 19:00 Elvis Willian Ferreira Tosta Clarinete

16/06/2025 19:20 Mateus Marcolino Carnauba Clarinete

16/06/2025 19:40 Wladymir Kreinski Clarinete

16/06/2025 20:00 Amauri Carvalho Alves Junior Fagote

Prefeitura Municipal de Ponta Grossa
Edição Ordinária - Nº 4229 - Ano XVII

Página 21 de 87
9 de junho de 2025

ADM. DIRETA - SMC - ENSALAMENTO PARA CANDIDATOS A ORQUESTRA SINFONICA DE PONTA GROSSA 1

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
 P

O
R

:
:

 -
 •

••
.2

06
.3

09
-•

•

16/06/2025 20:20 Daniel Wender de Oliveira Araújo Fagote

16/06/2025 20:40 Kennedy Waldemar Pontes Fagote

Horários dos testes no dia 17/06/2025.

DATA HORARIO NOME CANDIDATO(A) INSTRUMENTO
17/06/2025 9:00 Juliano Zimmermann Ferreira Trompa Aguda

17/06/2025 9:20 Thiago Miguel Camlofski de Matos Trompa Aguda

17/06/2025 9:40 Eliezer Bueno Silva Trompa Grave

17/06/2025 10:00 Simone Aparecida Portella Santana Trompa Grave

17/06/2025 10:20 Adiel Silveira de Lemos Tuba

17/06/2025 10:40 Lucas de Lima Dias Tuba

17/06/2025 11:00 Lucas Henrique Cordeiro de Oliveira Tuba

17/06/2025 11:20 Pierre Yves de Cerjat Tuba

INTERVALO

17/06/2025 13:00 Aderilson Fabiano Couto Trompete

17/06/2025 13:20 Cleverson Carneiro Alves Trompete

17/06/2025 13:40 Débora Lúcia Koppe Soares Trompete

17/06/2025 14:00 Enzo Jozviak Do Amaral Trompete

17/06/2025 14:20 Gustavo Candido de Andrade Trompete

17/06/2025 14:40 João Matheus da Silva Dias Trompete

17/06/2025 15:00 Luiz Henrique Da Silva Vaz Trompete

17/06/2025 15:20 Paulo Sergio Marcinek Trompete

17/06/2025 15:40 Winicyus Gabriel Cordeiro Trompete

17/06/2025 16:00 Ivan Souza Lemes Percussão

17/06/2025 16:20 Leonardo Souza Taques Percussão

17/06/2025 16:40 Rafael Stori Percussão

Prefeitura Municipal de Ponta Grossa
Edição Ordinária - Nº 4229 - Ano XVII

Página 22 de 87
9 de junho de 2025

ADM. DIRETA - SMC - ENSALAMENTO PARA CANDIDATOS A ORQUESTRA SINFONICA DE PONTA GROSSA 1

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
 P

O
R

:
:

 -
 •

••
.2

06
.3

09
-•

•

17/06/2025 17:00 Victor Jansen Elvira Percussão

INTERVALO

17/06/2025 18:00 Daniel Garcia Valentim Trombone Tenor

17/06/2025 18:20 Gideao Matias de França Trombone Tenor

17/06/2025 18:40 Gizele Iank Leite Trombone Tenor

17/06/2025 19:00 Joni dos Santos Ferreira Trombone Tenor

17/06/2025 19:20 José Lucas Goulart Trombone Tenor

17/06/2025 19:40 Renan Johann Cota Mendes Trombone Tenor

17/06/2025 20:00 Sidnei Pereira Trombone Tenor

17/06/2025 20:20 Éder Maranho da Rocha Trombone Baixo

17/06/2025 20:40 Emanuel Vitor Carneiro Trombone Baixo

17/06/2025 21:00 João Victor Bencks Dias Trombone Baixo

Ponta Grossa, 06 de junho de 2025.

ALBERTO SCHRAMM PORTUGAL
Secretário Municipal de Cultura

CARLOS ALEXANDRE MARTINS SCHNEIDER

Diretor do Departamento de Cultura

Prefeitura Municipal de Ponta Grossa
Edição Ordinária - Nº 4229 - Ano XVII

Página 23 de 87
9 de junho de 2025

ADM. DIRETA - SMC - ENSALAMENTO PARA CANDIDATOS A ORQUESTRA SINFONICA DE PONTA GROSSA 1

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
 P

O
R

:
:

 -
 •

••
.2

06
.3

09
-•

•